
COPIA

N. Gen.le 1137           del 31/12/2018

N. di Settore 317 del 31/12/2018

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Affidamento e impegno di spesa, per la fornitura pattumiere Domestica da 35 
litri doppio sportello per incrementare  la raccolta domiciliare differenziata porta a porta nel 
Comune di Assoro -  CIG : Z04268CEA1

Visto  i l  T.U.  del le  Leggi  sul l 'Ordinamento degl i  Enti  Local i  approvato con  D.  Lgs.  n .267 del  
18 .08 .2000,  modif ica to  e  in tegra to  dal  D.  Lgs.n .126/2014 ,  ed in  par t ico lare g l i  ar t ico l i  183 ,  
comma 5  e  184 ;  
Visto  i l  D.Lgs .  n .  118/2011 ed in  par t ico lare i  punti  6  e  9 .1  del  pr inc ipio  contabi le  app licato  
de l la  contabil i tà  f inanziar ia  (  a l l .  4 ,2) ;
Visto  i l  D.Lgs .  n .  165/2001;
Visto  lo  Statu to  Comunale;
Visto  i l  Regolamento  Comunale   sul l 'ordinamento  generale  degli  uf f ic i  e  de i  serv izi ;
Visto  i l  Regolamento  comunale  di  contabil i tà  approvato con Del iberaz ione d i  Consigl io  
Comunale n .  20 in  data  15.03.2017 ,  d ivenuta esecutiva i l  01/04/2017;
Visto  i l  Regolamento  comunale  de i  cont rat t i ;
Visto  i l  Regolamento  Comunale  su i  cont rol l i  in tern i ;
Vista  la  Determina Sindaca le  n .  56 del  03 .10 .2018 di  confer imento  de l l ' incar ico di  
Responsab ile  de l  3° Settore ,  nonché del la  P.O  dal  01.10.2018 a l  31.12.2018  al  Segre tar io  
Genera le  dot tor  Fi l ippo Ensabella ;  
Vista  la   del iberazione  de l  Consigl io  Comunale.  n .  52  de l   24.10.2018,  esecut iva  ai  sensi  d i  
legge  / immedia tamente eseguib ile ,  con la  qua le   è  sta to  approvato  i l  documento unico d i  
p rogrammazione 2018/2020 (Dup);
Vista  la  Deliberazione di  Consig l io  Comunale  n .  53  de l  24.10.2018 ,  esecutiva ai  sensi  d i  legge 
/ immediatamente  esegu ibi le ,  con la  quale  è  stato  approvato i l  Bilancio  d i  Prev isione  f inanziar io  
2018-2020 reda tto  secondo gl i  schemi ex D.  Lgs 118 /2011;
Vista  la   Delibera d i  G.  M. 83 del  24.10.2018,  esecut iva  ai  sensi  d i  legge ,  veniva approvato  i l  
p iano  esecu tivo d i  gest ione per  i l  per iodo 2018-2020 nonché  assegnate le  r iso rse  ai  responsabil i  
d i  Set tore  per  i l  consegu imento  degli  ob iet t iv i ;
Vista la  de l ibera  di  Consigl io  Comunale n .  57 del  28.11.2018,  esecut iva  ai  sensi  d i  legge ,  con 



la  qua le  sono s tate  approvate le  var iaz ion i  a l  b i lancio  d i  p rev isione  2018-2020,  ai  sensi  
del l 'a r t icolo  175,  comma 2 del  D.Lgs .  267/2000;
Vista  la  de l ibera  di  Giunta Comunale n .  116 del  29 .11 .2018,  esecu tiva a i  sens i  d i  legge,  con  la  
quale  è  sta to  approvato  la  var iazione al  p iano esecut ivo  di  gest ione  2018-2020 a  segui to  del la  
var iaz ione a l  b i lancio  d i  p rev isione  f inanziar io  2018-2020,  ai  sensi  del l 'a r t icolo  175,  comma 2 
del  D.Lgs .  267/2000
Premesso  che,  a l  f ine d i  migl iorare  l ' a t tuale  serv izio  d i  raccolta  d if ferenziata  porta  a  por ta  si  
rende necessar io  p rovvedere  al l 'acqu isto  d i  pat tumiere  domestiche da l i t r i  35,  con doppio 
sporte l lo ;   
Vista la  de termina aven te numero  generale  1010 del  19 .12 .2018 con  la  quale  è  sta ta  approvata  
l 'offer ta  rela t iva a  t rat ta t iva diret ta  n r .  748609  de lla  di t ta  Ecoplast  sr l  con sede lega le  a  Gela   
Zona  industr iale  4°strada ,  (CL) ,  93012  Par t i ta  Iva 01349340859,per  la  fo rni tura d i  n .  2 .100 
pat tumiere  domestiche da l i t r i  35,  con doppio sporte l lo  per  un costo  complessivo d i  € .9 .870 ,63  
iva esclusa  e  per  i l  prezzo per  singolo pezzo par i  ad  € .  4 .70 ol t re  iva  come per  legge ;

Ravvisata ,  per tan to ,  la  necessi tà  d i  acqu istare  al tre  nr .  400 pat tumiere necessar ie  per  garanti re  
la  forni tura  de l le  pa t tumiere;
Considerato che la  d i t ta  Ecoplas t  s r l  con  sede legale  a  Gela  Zona industr iale  4°st rada,  (CL),  
93012  Par t i ta  Iva  01349340859 ,  ha dato  la  disponib il i tà  d i  fornire  le  pat tumiere  di  cu i  sopra 
con le  stesse  modal i tà  of fer te  con  la  preceden te forni tura ;  
Valutata  conveniente  e  van taggiosa l 'o ffe r ta  ;
Ritenuto  per tanto  oppor tuno aff idare  l la  d i t ta  Ecoplast  sr l  con sede lega le  a  Gela   Zona  
industr iale  4°strada ,  (CL) ,  93012  Par t i ta  Iva 01349340859;   
Attestata  l a  rego lar i tà  contr ibu tiva del la  Dit ta   aff ida tar ia  del  se rvizio ,  a  mezzo  DURC on l ine 
rego larmente acquis i to  ag li  a t t i  d i  ques to  Comune in  da ta  26.10.2018 Prot .  n .  INAIL  13609168 
con  va l id i tà  f ino al  23.02.2019;
Per  quan to sopra 

DETERMINA

Per  le  ragioni  espost i  in  premessa di  :

1. di  Impegnare ,  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa  la  somma  complessiva  d i   
€ .2 .296,00 IVA compresa   a l  capi tolo   23732.01 (  codice bi lanc io  09.03-2.02  cod ice  
piano  f inanziar io  U.2.02.01.99.999 al la  voce  servizio  di  racco lta  r i f iu t i  sol idi   acqu isto  
K i t  per  la  racco lta  domic il iare  porta  a  por ta  ) ,  per  la  fo rni tura d i  n .  400 pat tumiere da 
l i t r i  35 doppio sporte l lo ,  fusto  e  coperchio p iano colore gr igio  an traci te  ,  co lore 
spor tel lo  f ronta le  e  manico blu ,  con scr i t ta  Comune  di  Assoro e  logo del l 'Ente ;

2. di  af f idare  d i ret tamente,  a i  sensi  del l 'a r t icolo  36 comma 2  le t te ra  a)  del  D.Lgs .  50/2016  
cosi  come modif icato  da l l ' ar t ico lo  25 del  D.Lgs .  56/2017 ,  a l la  di t ta   Ecoplas t  Sr l  con  
sede legale  a  Gela  Zona industr iale  4°st rada,  (CL),  93012  Par t i ta  Iva  01349340859 ,  per  
la  forni tura  sopra  descr i t ta  per  un importo  d i  d i  € .  2 .296,00 iva esc lusa;   

3. di  provvedere  ,  con successivo p rovved imento ,  a l  pagamento del la  fat tura che sarà 
emessa a  f ron te del  mater iale  consegnato ;

4. di  trasmettere   i l  p resente a t to ,  unitamente  ai  document i  g ius t if ica t iv i  del la  spesa,  
a l l 'Uf f ic io  Ragioneria  per  l 'emissione del  re lat ivo  parere d i  competenza ;

5. di  rendere  noto  a i  sens i  del l 'ar t .  3  del la  Legge n .°  241 /1990 che  i l  Responsabile  del  
Proced imento  è  i l  geom. Mar io  Giunta ;

6. di  dare atto  a l t res ì  che i l  p resente p rovved imento  è  r i levante  ai  f in i  deg li  obb lighi  d i  
cui  a l  D.Lgs .  n .  33/2013  e per tan to  sarà pubblicato  su  Amminist raz ione t rasparente a i  
sens i  del l 'ar t .  37 del  medesimo decre to ,   nonché al l 'a lbo pre tor io  onl ine  de l  Comune;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(GIUNTA MARIO) ( ENSABELLA FILIPPO)

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:



a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 31/12/2018                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
DOTT. ENSABELLA FILIPPO

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


